



Gewürzmischung Saudomaso

Produktbeschreibung:

Gewürzaromazubereitung für Schweinefleisch mit rauchiger Note.

Zutaten:

Meersalz, Zwiebel, geräuchertes Paprikapulver, Pastinake, Knoblauch, Koriander, Kümmel, Pfeffer, Pilze, SESAM, Gewürze, Nori Alge, Aroma

Dosierung:

10 g/kg

Geschmack/Geruch:

aromatisch, mild, rauchig

Mikrobiologie:

E. coli <1,0E+03; Staph. aureus <1,0E+02; Salmonellen negativ

Lagerbedingungen:

kühl (<25 °C), trocken, lichtgeschützt

Haltbarkeit:

siehe Verpackungsrückseite

Bemerkungen:

Ohne GVO, keine Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid. Entspricht EU-Lebensmittelrecht.

Allergene:

Enthält Sesam

Nährwertangaben (pro 100 g):

Energie 650 kJ / 155 kcal; Fett 3,5 g; KH 17,7 g; Eiweiß 7,2 g; Salz 52,46 g



Gewürzmischung Apocalypse Cow

Produktbeschreibung:

Gewürzsatz für Rindfleisch mit aromatischem Kräuterprofil.

Zutaten:

Steinsalz, Pfeffer, Pastinaken, Zwiebel, Paprika, Kümmel, Kräuter, Gewürze, Raucharoma, Orangenaroma

Dosierung:

20 g/kg

Geschmack/Geruch:

mild, aromatisch

Mikrobiologie:

E. coli <1,0E+03; Salmonellen negativ

Lagerbedingungen:

kühl (<25 °C), trocken, lichtgeschützt

Haltbarkeit:

siehe Verpackungsrückseite

Bemerkungen:

Ohne GVO, keine Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid. Entspricht EU-Lebensmittelrecht.

Allergene:

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene

Nährwertangaben (pro 100 g):

Energie 584 kJ / 139 kcal; Fett 3,0 g; KH 17,0 g; Eiweiß 5,8 g; Salz 55,85 g



Gewürzmischung Chicken Massaker

Produktbeschreibung:

Gewürzsalz für Geflügel mit intensiver Paprika- und Knoblauchnote.

Zutaten:

Steinsalz, Paprikapulver, Knoblauch, Zwiebel, Kümmel, Pfeffer, Säuerungsmittel E330, Gewürzextrakt

Dosierung:

15 g/kg

Geschmack/Geruch:

vollaromatisch

Mikrobiologie:

E. coli <1,0E+03; Salmonellen negativ

Lagerbedingungen:

kühl (<25 °C), trocken, lichtgeschützt

Haltbarkeit:

siehe Verpackungsrückseite

Bemerkungen:

Ohne GVO, keine Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid. Entspricht EU-Lebensmittelrecht.

Allergene:

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene

Nährwertangaben (pro 100 g):

Energie 338 kJ / 81 kcal; Fett 1,8 g; KH 10,5 g; Eiweiß 3,5 g; Salz 74,22 g



Gewürzmischung Aphrotitte

Produktbeschreibung:

Grillgewürzsalz für mediterrane Fleischgerichte.

Zutaten:

Natursalz, Knoblauch, Oregano, Zwiebel, Pfeffer, Thymian

Dosierung:

15-20 g/kg

Geschmack/Geruch:

aromatisch, würzig, salzig

Mikrobiologie:

Bacillus cereus, E. coli Richtwerte gemäß DGHM; Salmonellen nicht nachweisbar

Lagerbedingungen:

kühl (<25 °C), trocken, lichtgeschützt

Haltbarkeit:

siehe Verpackungsrückseite

Bemerkungen:

Ohne GVO, keine Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid. Entspricht EU-Lebensmittelrecht.

Allergene:

Keine Allergene laut Rezeptur

Nährwertangaben (pro 100 g):

Energie 565 kJ / 134 kcal; Fett 1,5 g; KH 22,3 g; Eiweiß 5,1 g; Salz 58,3 g



Gewürzmischung Gaymüse

Produktbeschreibung:

Gewürzsatz für Gemüsegerichte mit rauchiger Note.

Zutaten:

Natursalz, Knoblauch, Zwiebel, Paprika, Basilikum, Pfeffer, Chili, Raucharoma

Dosierung:

10-25 g/kg

Geschmack/Geruch:

würzig, aromatisch, rauchig

Mikrobiologie:

DGHM Richtwerte; Salmonellen nicht nachweisbar

Lagerbedingungen:

kühl (<25 °C), trocken, lichtgeschützt

Haltbarkeit:

siehe Verpackungsrückseite

Bemerkungen:

Ohne GVO, keine Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid. Entspricht EU-Lebensmittelrecht.

Allergene:

Keine Allergene laut Rezeptur

Nährwertangaben (pro 100 g):

Energie 604 kJ / 143 kcal; Fett 1,9 g; KH 21,4 g; Eiweiß 5,3 g; Salz 57,2 g



Gewürzmischung FishGangBang

Produktbeschreibung:

Gewürzsalz für Fischgerichte mit Kräutern.

Zutaten:

Natursalz, Knoblauch, Petersilie, Dill, Chili, Ingwer, Raucharoma

Dosierung:

10-25 g/kg

Geschmack/Geruch:

würzig, aromatisch, leicht rauchig

Mikrobiologie:

DGHM Richtwerte; Salmonellen nicht nachweisbar

Lagerbedingungen:

kühl (<25 °C), trocken, lichtgeschützt

Haltbarkeit:

siehe Verpackungsrückseite

Bemerkungen:

Ohne GVO, keine Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid. Entspricht EU-Lebensmittelrecht.

Allergene:

Keine Allergene laut Rezeptur

Nährwertangaben (pro 100 g):

Energie 456 kJ / 108 kcal; Fett 0,9 g; KH 17,9 g; Eiweiß 4,9 g; Salz 68,0 g



Gewürzmischung BBQ Eruption

Produktbeschreibung:

BBQ Gewürzsatz mit intensiver Würze und Rauchnote.

Zutaten:

Meersalz, Zucker, Paprika, Pfeffer, Senfmehl, Zwiebel, Knoblauch, Curcuma, Sellerie, Gewürze

Dosierung:

15-20 g/kg

Geschmack/Geruch:

aromatisch, würzig, salzig, rauchig

Mikrobiologie:

DGHM Richtwerte; Salmonellen nicht nachweisbar

Lagerbedingungen:

kühl (<25 °C), trocken, lichtgeschützt

Haltbarkeit:

siehe Verpackungsrückseite

Bemerkungen:

Ohne GVO, keine Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid. Entspricht EU-Lebensmittelrecht.

Allergene:

Enthält Senf und Sellerie

Nährwertangaben (pro 100 g):

Energie 590 kJ / 141 kcal; Fett 2,0 g; KH 24,1 g; Eiweiß 4,6 g; Salz 48,1 g



Gewürzmischung Thaiwahn

Produktbeschreibung:

Gewürzsatz mit asiatischer Note.

Zutaten:

Natursalz, Knoblauch, Koriander, Chili, Kumin, Ingwer, Zucker, Pfeffer, Gewürze

Dosierung:

15-20 g/kg

Geschmack/Geruch:

aromatisch, würzig, salzig, rauchig

Mikrobiologie:

DGHM Richtwerte; Salmonellen nicht nachweisbar

Lagerbedingungen:

kühl (<25 °C), trocken, lichtgeschützt

Haltbarkeit:

siehe Verpackungsrückseite

Bemerkungen:

Ohne GVO, keine Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid. Entspricht EU-Lebensmittelrecht.

Allergene:

Keine Allergene laut Rezeptur

Nährwertangaben (pro 100 g):

Energie 885 kJ / 211 kcal; Fett 5,2 g; KH 30,1 g; Eiweiß 6,8 g; Salz 39,7 g